Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica a Secretária Municipal de Meio Ambiente,
Senhora Jéssica Martins de Freitas, poda de árvore
na comunidade de Itaperoroma baixa.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA a Secretária de Meio

Ambiente a poda de árvore na comunidade de Itaperoroma baixa, nas proximidades da

quadra esportiva e academia popular da comunidade.

JUSTIFICATIVA

O pedido tem por justificativa atender à solicitação dos moradores do bairro e dos que ali

transitam, uma vez que a copa da árvore está bloqueando a iluminação pública naquela

localidade, levando risco para aqueles que lá trafegam, como ciclistas, pedestres e

veículos.

Diante do exposto, solicito com urgência a realização da poda para gerar maior segurança

aos usuários deste trajeto.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-10T12:39:00-0300